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Store planer kræver en stærk partner. Master Builders 
Solutions er en virksomhed med mere end 100 års 
erfaring inden for kemiske produkter til byggeindustrien. 
Denne erfaring og vores løbende investeringer i forskning 
og udvikling sætter os i stand til at udvikle optimale 
produktløsninger.

Som specialister i fugefri gulve kan vi tilbyde skræddersyede 
løsninger til ethvert formål. Vores gulvsystemer lever op til 
alle funktionelle krav og er lette at installere. Samtidig giver 
de indretningsarkitekterne rige muligheder for kreativitet.

Desuden bidrager gulvene fra Master Builders Solutions til 
en bæredygtig udvikling. Gulvenes ekstreme holdbarhed 
og de lave vedligeholdelsesudgifter medfører en positiv 
økobalance i hele produktets livscyklus. Nem vedlige-
holdelse og lavt udslip af flygtige organiske bestanddele er 
yderligere fordele.
Bæredygtighed er et komplekst samspil mellem miljø-
mæssige, sociale og økonomiske forhold.
Vi har analyseret forholdene og taget højde for dem i 
vores gulvsystemer. Derefter har vi udarbejdet miljøvare-
deklarationer (EPD), som er blevet godkendt af en 
uafhængig tredjepartsekspert (SVR - Ekspertkomité, 
EPD'er udgivet 22.7.2013) Dette betyder den størst mulige 
gennemsigtighed og nogle overbevisende argumenter – 
for både dig og dine kunder.

Bevis for  
bæredygtighed

Vi tænker på morgendagen allerede i dag. Uanset hvilket projekt 
du planlægger, tilbyder vores eksperter i Master Builders Solutions 
et system med en særdeles positiv økobalance gennem hele 
produktets levetid.

 »At opfylde nuværende behov uden at gå på kompromis 
med fremtidige generationers mulighed for at opfylde 
deres behov.«

Brundtlandrapportens definition af bæredygtighed (1987)



Vores reference i Dresden (Tyskland): 
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Produktfremstilling kræver ressourcer, såsom råmaterialer, 
energi og menneskelige færdigheder. Det er vores opgave 
at forvalte disse ressourcer varsomt og med omtanke.

Et særlig vigtigt fokusområde for Master Builders Solutions 
er derfor udvælgelsen af de råmaterialer, vi bruger til at 
fremstille vores produkter, da nogle af disse ressourcer er 
begrænsede. Formålet er, at disse ressourcer også skal 
være tilgængelige i et tilstrækkeligt omfang for fremtidige 
generationer. Derfor består vores MasterTop gulvsystemer 
fortrinsvis af fornybare materialer, som f.eks. castorolie. 
Desuden anvender vi naturlige mineralske fyldstoffer, 
såsom kalciumkarbonat (kalksten), kvarts, bariumsulfat – 
og vand.

Brugen af fornybare råmaterialer er med til at beskytte 
miljøet og forebygge klimaforandringer. Vores gulvsystemer 
indeholder en stor del af naturlige, fornybare ressourcer og 
sikrer desuden lave emissioner og dermed en indeluft af 
en høj kvalitet.

Gennem hele produktionsprocessen lægger vi også stor 
vægt på energibesparelser, og vi optimerer løbende vores 
energiforbrug. Hos Master Builders Solutions arbejder vi 
konsekvent på et bæredygtigt grundlag, hvilket vil sige, 
at vi har kontrol over energiforbruget fra udvælgelsen af 
råmaterialer til produktionen. Herved opnås den størst 
mulige effektivitet, så dyrebare ressourcer kan bevares.

Ressourcer

Ressourcer
Holdbarhed

Effektivitet
Sundhed

Dekorative gulve: PU-belægninger
PU er forkortelsen for polyuretan. Dette materiale har 
enestående egenskaber og kan tilpasses individuelle 
ønsker, som f.eks. elasticitet, ridsefasthed og slidstyrke. 
Desuden fås det i et bredt udvalg af farver til mange 
forskellige formål. F.eks. giver polyuretanharpiks 
særdeles fleksible, flotte og holdbare gulvbelægninger, 
som er behagelige at gå på. PU-systemer udgør en 
100 % ensartet overflade uden svage punkter, som f.eks. 
fuger eller kanter. De klassiske anvendelsesområder er 
sundheds-, pleje- og uddannelsessektoren, kontor- og 
administrationsbygninger samt industri og handel.

 Eksempel: MasterTop 1325
 ca. 30 % fornybare råmaterialer

0 % 50 % 100 % 150 % 200 % 250 % 300 % 350 %

Drivhuseffekt

Ozonnedbrydning

Akkumuleret 
energiforbrug

Vandforbrug

Keramiske fliser
Ucrete

Sammenligning af forskellige miljømæssige indikatorer for produktets samlede livscyklus.
Kilde: BMG Engineering, Life Cycle Assessment UCRETE 2012

Miljøindikatorer

Specialgulve: Ucrete polyuretanbeton
Ucrete står for polyuretanbetonsystemer fra Master 
Builders Solutions. Gulvene har en enestående 
modstandsdygtighed over for både mekanisk, kemisk og 
termisk belastning. Ucrete gulve kan tåle temperaturer på 
op til 130 °C, og det er dokumenteret, at de overholder de 
højeste standarder for hygiejne og renlighed. De er derfor 
ideelle til brug i føde- og drikkevareindustrien samt kemi- 
og medicinalindustrien. 

En betydelig del af UCRETE gulvene består af naturlige 
råmaterialer, såsom vand og castorolie.
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Lægning af gulvet 
Ressourceforbruget svarer til andre gulvbelægninger.
 
Vedligeholdelse
   Effektiv rengøring pga. fugefri overflader – sparer 

rengøringsmidler, energi, arbejde, tid og omkostninger.
   Let vedligeholdelse – mulighed for pletvis reparation af 

beskadigede områder.
   Lavere ressourceforbrug – mulighed for retopping 

(påføring af ny topbelægning).

Fjernelse / bortskaffelse
   Sparer arbejdsudgifter og udgifter til bortskaffelse – 

det nye gulv kan lægges direkte oven på MasterTop, 
så den gamle belægning ikke skal fjernes og 
bortskaffes.

Når man skal foretage en realistisk beregning af en 
gulvbelægnings pris og effektivitet, skal hele systemets 
levetid tages i betragtning. Her skal inddrages 
både investeringsudgifter, udgifter til reparation og 
vedligeholdelse samt gulvets forventede levetid. Kun på 
et sådant grundlag giver det mening at sammenligne 
forskellige gulvsystemer.

Vores MasterTop og Ucrete gulvsystemer har en ekstremt 
lang levetid på op til 40 – 50 år. Selv om forbruget 
af ressourcer ved lægning af gulvet svarer til andre 
gulvbelægninger, er det samlede energiforbrug gennem 
hele gulvets levetid betydeligt mindre. Når man ser på 
gulvets forventede levetid, er de samlede årlige udgifter pr. 
kvadratmeter således lavere.

Vore gulvsystemernes bæredygtighed dokumenteres af 
analyser af den samlede livscyklus og økobalance samt 
emissionstest og miljødeklarationer, hvori den forventede 
levetid, ressourceforbruget m.m. er analyseret og vurderet. 
Denne dokumentation er et bevis for, at MasterTop 
gulvenes ekstreme holdbarhed, lave materialeforbrug og 
effektive vedligeholdelse i det lange løb påvirker miljøet 
mindre end andre gulvsystemer. Når du vælger MasterTop 
gulve, handler du således økonomisk og økologisk 
ansvarligt på lang sigt.

Holdbarhed

+

+

+

+

Sammenligning af gulvbelægninger: forholdsmæssige indvirkninger på miljøet

Ressourcer
Holdbarhed

Effektivitet
Sundhed
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Kilde: BMG Engineering, MasterTop Study, 2004 opdateret 2011.
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Vores reference i Izmir (Tyrkiet): 
Yasar Universitet

© Ozzy Turan



Vores reference i Rüsselsheim (Tyskland): 
Storkøkken i GPR Gesundheits- und Pflegezentrum
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Vidste du, at ca. 80 % af alle udgifter til gulvbelægning 
ikke stammer fra lægningen af gulvet, men fra rengøring 
og vedligeholdelse? Derfor er disse aspekter også den 
afgørende faktor, når du skal vælge det rigtige gulv.

Med MasterTop og Ucrete er lave vedligeholdelsesudgifter 
en selvfølge. Takket være den fugefri og ikke-porøse 
overflade kræver rengøringen mindre vand og færre 
rengøringsmidler. Det mindsker miljøforureningen og 
sparer energi, arbejde, tid og dermed udgifter. Test har 

vist, at den rette pleje kan forlænge gulvbelægningernes 
i forvejen usædvanligt lange levetid og dermed har en 
bæredygtig indvirkning på miljøet.

Overflader, der er udsat for stærk trafik eller særlig 
belastning, kan med tiden kræve reparation. Dette kan 
let gøres ved at reparere individuelle sektioner. Når du 
anvender MasterTop og Ucrete gulvsystemer, vælger du 
således en effektiv løsning og opnår meget – uden stort 
besvær eller store udgifter.

Effektivitet

Ressourcer
Holdbarhed

Effektivitet
Sundhed

Holdbarhed og omkostningseffektivitet
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Ressourcer
Holdbarhed

Effektivitet
Sundhed

IACG 
Hele Ucrete produktserien er blevet tildelt 
certifikatet »Indoor Air Comfort Gold« fra 
det uafhængige analyseinstitut Eurofins 
Scientific. Denne certificering omfatter 

kriterierne i alle de gængse EU-standarder, som f.eks. 
Der Blaue Engel, M1, AgBB og Afsett. De certificerede 
produkter lever således op til de højst mulige standarder 
for brugersikkerhed og indeluftkvalitet.

AgBB
Komiteen for sundhedsrelateret vurdering 
af byggematerialer i Tyskland tilbyder et 
system til vurdering af VOC-emissioner fra 
byggematerialer, der anvendes indendørs. 

Gulvsystemerne Ucrete og MasterTop 1300 er blevet 
testet iht. AgBB-vurderingsskemaet og opfylder alle de 
strenge regler i dette system.

afsset
Det franske direktiv for 
begrænsning af VOC-emissioner 

fra byggematerialer til indeluften. Afsset-direktivet kan 
sammenlignes med den tyske AgBB og opfyldes af alle 
Ucrete og MasterTop 1300 systemer.

VOC-emissionsklasse
Den franske forordning om VOC-
emissionsklasser kræver, at alle 

byggematerialer, der bruges indendørs, er mærket 
med deres respektive emissionsklasse. Vores 
produkter til bæredygtigt byggeri er mærket med den 
bedste emissionsklasse A+, som betyder meget lav 
VOC-emission.

M1 
Alle produkter, som er testet iht. den finske 
emissionsklassificering af byggematerialer 
er inddelt i tre kategorier: M1, M2 eller M3. 

For eksempel er MasterTop 1325 certificeret med M1-
mærket. Det vil sige den bedste kategori med den laveste 
emission.

Hver dag tilbringer vi omkring 90 % af vores tid inden 
døre – i hjemmet, på kontoret, i skolen, i butikker eller i 
fitnesscentret. Kvaliteten af indeluften i bygningerne er 
derfor særlig vigtig, da den har direkte indflydelse på vores 
sundhed og velvære.

Selv om vi selv kan registrere irriterende faktorer som kold 
og varm luft eller ubehagelig lugt, er der andre faktorer, 
der kan påvirke luftkvaliteten, uden at vi bemærker 
det. Byggematerialer som vægmaling, møbellak og 
gulvbelægninger indeholder ofte flygtige organiske 
forbindelser (VOC), som kan fylde indeluften eller svække 
vores helbred. Der er derfor sat emissionsgrænser og de 
gælder for alle mennesker, ikke kun for ældre eller gravide!

Lave emissioner – når kravene er høje
Med vores MasterTop og UCRETE systemer kan du 
ånde lettet op. Alle vores produkter er testet i henhold 
til de strenge regler fra AgBB (Committee for the Health 
Assessment of Construction Products). De sikrer samtidig 
lave emissioner i henhold til AFSSET-protokollen, den 
finske Emissionsklassificering og den franske VOC-
forordning. Vi tilbyder produkter til bæredygtigt byggeri, der 
opfylder standarderne for lave emissioner. Det betyder, at 
indeluften er fri for flygtige organiske forbindelser. Desuden 
er monteringen af gulvsystemerne næsten lugtfri. Dette har 
især betydning ved renoveringsopgaver, hvor bygningen 
stadig er i brug.

Der er også andre fordele for sundheden og komforten. 
Vi tilbyder gulvsystemer med en trinlydsdæmpende 
fleksibel belægning, der udlægges flydende, og som 
er meget behagelig at gå på. Således kan en forbedret 
indendørsakustik bidrage til omgivelser, man føler sig godt 
tilpas i.

Sundhed



Vores reference i Deurne (Holland):  
Boligbyggeri



Forsknings- og kompetencecenter hos Master 
Builders Solutions, Trostberg (Tyskland)
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Vi lægger stor vægt på forskning og udvikling og arbejder 
konstant på at udvikle nye bæredygtige produktløsninger 
– altid med det formål at beskytte miljøet. Vi har allerede 
opnået meget i den henseende, og vi er nu i stand 
til at tilbyde et omfattende udvalg af gulvsystemer til 
bæredygtigt byggeri.

Desuden spiller vi en aktiv rolle i ekspertgrupper og er 
medlem af forskellige bestyrelser og komiteer verden over, 
f.eks. LEED og DGNB, med det formål at finde frem til 
fælles internationale løsninger til bæredygtigt byggeri.

Et godt udgangspunkt for dit byggeri
Siden september 2013 kan Master Builders Solutions 
levere miljøvare deklarationer (Environmental Product 
Declarations – EPD) for næsten samtlige MasterTop 
gulvprodukter i henhold til DIN EN 15804 og DIN EN 
ISO 14024. Disse miljøvaredeklarationer er udarbejdet i 
samarbejde med Deutsche Bauchemie og godkendt og 
offentliggjort af Institut Bauen und Umwelt.

For mere information se hjemmesiden:  
www.bau-umwelt.de

Miljøvaredeklarationerne indeholder oplysninger om 
produkterne og deres indvirkninger på miljøet. De spiller 
en stadig vigtigere rolle i certificeringen af bæredygtigt 
byggeri. LEED og DGNB er blot to af de mest udbredte 
certificeringsstandarder for byggeri, der er vejledende i 
denne henseende. Miljødeklarationer er allerede et krav 
for at opnå DGNB-godkendelse.

Master Builders Solutions gør det muligt for dig at bygge 
bæredygtigt, da vores særdeles effektive produkter på 
én gang sparer både materialer samt energi og samtidig 
reducerer spild og emissioner.

Kontinuerlig forskning  
og udvikling

Godkendelse af MasterTop 1327 C til brug i 
rekreationsrum fra DIBt (Deutsches Institut 
für Bautechnik) med dokumentation for 
emissionsegenskaber.

Der er udstedt miljøvaredeklarationer (EPD)  
for alle MasterTop 1300 PU-systemer.
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DGNB 
(Deutsche Gesellschaft für 
nachhaltiges Bauen). Ved 

evaluering af et byggeri tages op til 60 kriterier i 
betragtning. Hele bygningens livscyklus vurderes, idet 
der tages hensyn til både økologiske, økonomiske, 
sociokulturelle og funktionelle aspekter.

HQE 
(Association pour la Haute Qualité 
Environnementale des bâtiments). 
Målet er at bygge sikre og komfortable 
bygninger, hvis indvirkning på miljøet 

målt gennem hele deres livscyklus er så lav som muligt. 
De anvendte produkter har indflydelse på, hvordan en 
bygning bedømmes, baseret på oplysningerne i FDE&S, 
et lokalt fransk dokument, der kan sammenlignes med 
miljøvaredeklarationer (EPD).

LEED 
(Leadership in Energy and Environmental 
Design). Dette kvalitetsmærke, som tildeles 
af det amerikanske Green Building Council, 
er den mest udbredte internationale 

certificering. Der opnås point gennem anvendelse af 
egnede byggematerialer, og det samlede antal point 
udgør bygningens certificering.

Ikke to gulve er ens. Omgivelserne, gulvets placering 
i bygningen og belastningskravene udgør til sammen 
en unik specifikation – lige fra indgangsarealer og 
kontorlokaler til produktionsområder og parkeringsarealer.

For at udnytte de mange muligheder fra Master 
Builders Solutions Performance Flooring optimalt har 
vi udviklet en række ydelser, der hjælper bygherrer, 
produktionsingeniører, arkitekter og brugere fra første 
udkast til projektets afslutning. Inden for dette integrerede 
rådgivningskoncept kan vi hjælpe dig gennem alle 
planlægnings- og beslutningsfaser.

Vi er med dig hele vejen
Vi kan også hjælpe dig, når det gælder bæredygtigt 
byggeri. Ejendommes bæredygtighed bliver stadig vigtigere 
i marketing- og salgsøjemed. Investorer og arkitekter 
ønsker i stigende grad at få certificeret deres byggeri. For at 
hjælpe dig gennem denne komplekse proces har vi samlet 
de vigtigste oplysninger om vores gulvsystemer, hvad 
angår de vigtigste certificeringsstandarder for byggeriet, 
herunder LEED, DGNB og HQE. Disse oplysninger kan 
rekvireres hos os.

For eksempel fås der såkaldte LEED-letters for 
gulvsystemerne MasterTop, som giver dig mulighed for at 
opnå de såkaldte credit-point i følgende fem kategorier af 
LEED's kvalitetsmærke:

  MR – Credit 1 – Bygningsgenbrug
  MR – Credit 2 – Spildhåndtering af byggematerialer
  MR – Credit 4.1 – Genbrugt materiale
  MR – Credit 6 – Hurtigt fornybare materialer
  EQ – Credit 4.2 – Materialer med lav emission

Desuden har alle MasterTop gulvprodukter 
fra og med 2015 modtaget DGNB 
Navigator-mærket. Mærket giver os 
mulighed for at vise vores engagement 
i bæredygtighed. Samtidig giver mærket 
dig den nødvendige vejledning og 
gennemsigtighed, når du skal vælge 
produkter.

Vi planlægger 
fremtiden



Vores reference i Affalterbach (Tyskland):  
Mercedes-AMG



Byggeri til fremtiden med de digitale tjenester fra 
Master Builders Solutions: let, hurtigt og intelligent

Online Planning Tool
Online Planning Tool er designet specielt til specifikationsansvarlige, planlæggere og 
ingeniører. Værktøjet hjælper dig med at finde  den løsning, du søger, via branche og 
bygningstype. Du kan downloade en brugerdefineret specifikationsrapport inklusive  
BIM-objekter, certifikater og komplet produktdokumentation i  
kun 3 trin. Kom i gang nu!

online-planning-mbcc.sika.com

Solunaut
Solunaut er et værktøj til alle professionelle i byggebranchen. Solunaut giver dig overblik 
over vores løsninger efter anvendelsesformål i levnedsmiddel- og drikkevareindustrien, 
kemisk industri, spildevandsbehandling, inklusive tekniske datablade og mulighed for at 
kontakte os direkte, hvis du har spørgsmål.

solunaut-mbcc.sika.com
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Med varemærket Master Builders Solutions har vi samlet al vores 
ekspertise for at skabe løsninger til nybyggeri, vedligeholdelse, 
reparation og renovering af konstruktioner. Master Builders Solutions 
bygger på mere end hundrede års erfaring i byggebranchen.

Knowhow og erfaringer fra vores verdens-omspændende netværk 
af byggeeksperter udgør kernen i Master Builders Solutions. Vi 
kombinerer de rette elementer fra vores portefølje for at løse netop 
dine bygningsmæssige udfordringer. Vi samarbejder på tværs af 
fagområder og regioner og trækker på vores erfaringer fra utallige 
byggeprojekter over hele verden. Vi udnytter globale Master Builders 
Solutions-teknologier såvel som vores dybdegående viden om lokale 
bygnings-mæssige behov til at udvikle innovative løsninger, der 
bidrager til din succes og til at fremme bæredygtigt byggeri.

 Betonadditiver
 Cementadditiver
 Løsninger til underjordiske konstruktioner
 Løsninger til vandtætning
 Fugemasser
 Løsninger til reparation og beskyttelse af  
 beton
 Specialmørtler
 Epoxy- og polyuretanbelægninger

Vores omfattende portefølje

Master Builders Solutions




